

ANEXO 1

NORMATIVA DE GÉNERO

Abril – Mayo – Junio 2023

1. PRODUCTOS DE CAPTACIÓN

1.1 CUENTAS BÁSICAS APERTURADAS

Género	Total general
FEMENINO	66.7%
MASCULINO	33.3%
Total general	100.0%

Estado Civil	Total general
SOLTERO	83.3%
CASADO	16.7%
Total general	100.0%

Rango Edad	Total general
1.- Menor a 20	16.7%
2.- Entre 21 y 30	16.7%
3.- Entre 31 y 40	33.3%
4.- Entre 41 y 50	16.7%
5.- Entre 51 y 60	16.7%
Total general	100.0%

Ciudad	Total general
QUITO	16.7%
OTROS	83.3%
Total general	100.0%

Sector Económico	Total general
NO DEFINIDO	66.67%
OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	16.67%
OTROS SERVICIOS PERSONALES	16.67%
Total general	100.00%

1.2 CUENTAS DE AHORRO APERTURADAS

Género	Total general
FEMENINO	51%
MASCULINO	48.2%
(en blanco)	0.8%
Total general	100.0%

Estado Civil	Total general
SOLTERO	71%
CASADO	21.9%
DIVORCIADO	4.4%
VIUDO	1.3%
UNION LIBRE < 2 ANIOS	0.8%
UNION LIBRE > 2 ANIOS	0.5%
(en blanco)	0.1%
NO DEFINIDO	0.0%
Total general	100.0%

Rango Edad	Total general
1.- Menor a 20	19.2%
2.- Entre 21 y 30	37.6%
3.- Entre 31 y 40	19.7%
4.- Entre 41 y 50	11.1%
5.- Entre 51 y 60	6.4%
6.- Entre 61 y 70	4.1%
7.- Mayor a 70	2%
Total general	100.0%

Ciudad	Total general
GUAYAQUIL	12.0%
OTROS	66.8%
QUITO	21.2%
Total general	100.0%

Sector Económico	Total general
NO DEFINIDO	68.97%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	1.69%
OTROS SERVICIOS PERSONALES	1.38%
EMPLEADO PUBLICO	0.92%
(en blanco)	0.78%
SECTOR PUBLICO	0.68%
SERVICIOS DE GUARDIAS DE SEGURIDAD	0.61%
CULTIVO DE BANANOS	0.60%
INTERMEDIARIOS DEL COMERCIO DE PRODUCTOS DIVERSOS	0.56%

OTROS CULTIVOS DE SEMILLAS OLEAGINOSAS SEMILLAS DE RICINO SEMILLAS DE LINAZA SEMILLAS DE MOS	0.47%
--	-------

1.3 CUENTAS CORRIENTES APERTURADAS

Género	Total general
FEMENINO	41.3%
MASCULINO	50.0%
(en blanco)	8.6%
Total general	100.0%

Estado Civil	Total general
SOLTERO	50.2%
CASADO	31.5%
DIVORCIADO	7.5%
VIUDO	1.4%
UNION LIBRE < 2 ANIOS	0.2%
(en blanco)	8.6%
Total general	100.0%

Rango Edad	Total general
1.- Menor a 20	12.2%
2.- Entre 21 y 30	31%
3.- Entre 31 y 40	28.4%
4.- Entre 41 y 50	15.1%
5.- Entre 51 y 60	7.7%
6.- Entre 61 y 70	3.7%
7.- Mayor a 70	1.8%
Total general	100.0%

Ciudad	Total general
GUAYAQUIL	14.7%
OTROS	63.1%
QUITO	22.2%
Total general	100.0%

Sector Económico (Top 10)	Total general
NO DEFINIDO	68.53%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	2.53%

INTERMEDIARIOS DEL COMERCIO DE PRODUCTOS DIVERSOS	1.86%
OTROS SERVICIOS PERSONALES	1.43%
SECTOR PUBLICO	1.00%
TRANSPORTE DE CARGA POR VIA TERRESTRE	0.73%
EMPLEADO PUBLICO	0.70%
OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	0.63%
COMERCIO VEHICULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	0.60%
FERRETERIA	0.60%

1.4 SALDOS DE DEPÓSITO CUENTAS BÁSICAS

Género	Total general
FEMENINO	59%
MASCULINO	40.5%
(en blanco)	0.5%
Total general	100.0%

Estado Civil	Total general
SOLTERO	71.1%
CASADO	22.2%
DIVORCIADO	2.8%
UNION LIBRE < 2 ANIOS	1.8%
VIUDO	1.0%
UNION LIBRE > 2 ANIOS	0.6%
(en blanco)	0.5%
NO DEFINIDO	0.0%
Total general	100.0%

Rango Edad	Total general
1.- Menor a 20	8.2%
2.- Entre 21 y 30	43.7%
3.- Entre 31 a 40	21.5%
4.- Entre 41 y 50	13.3%
5.- Entre 51 y 60	7.8%
6.- Entre 61 y 70	4.0%
7.- Mayor a 71	1.6%
Total general	100.0%

Ciudad	Total general
GUAYAQUIL	8.0%
OTROS	63.4%
QUITO	28.6%
Total general	100.0%

Sector Económico (Top 10)	Total general
NO DEFINIDO	61.34%
OTROS SERVICIOS PERSONALES	5.28%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	4.98%
ACTIVIDADES DE BANCOS	1.10%
CULTIVO DE BANANOS	0.93%
CULTIVO DE ROSAS, INCLUIDA LA PRODUCCION DE FLORES CORTADAS Y CAPULLOS	0.93%
SERVICIOS RELACIONADOS CON LA AGRICULTURA	0.89%
ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO COMO SIRVIENTES COCINEROS	0.64%
SECTOR PUBLICO	0.56%
(en blanco)	0.49%

1.5 SALDOS DE DEPÓSITO CUENTAS DE AHORRO

Género	Total general
FEMENINO	47.4%
MASCULINO	51.9%
(en blanco)	0.7%
Total general	100.0%

Estado Civil	Total general
CASADO	43.4%
SOLTERO	43%
DIVORCIADO	7.9%
VIUDO	3.5%
UNION LIBRE < 2 ANIOS	0.9%
(en blanco)	0.7%
UNION LIBRE > 2 ANIOS	0.5%
NO DEFINIDO	0.0%

Total general	100.0%
----------------------	---------------

Rango Edad	Total general
1.- Menor a 20	2.7%
2.- Entre 21 y 30	14.7%
3.- Entre 31 y 40	23.5%
4.- Entre 41 y 50	19.9%
5.- Entre 51 y 60	15.2%
6.- Entre 61 y 70	12.8%
7.- Mayor a 70	11.3%
Total general	100.0%

Ciudad	Total general
QUITO	39.9 %
GUAYAQUIL	11.1%
OTROS	49%
Total general	100.0%

Sector Económico (top 10)	Total general
NO DEFINIDO	51.78%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	4.46%
SECTOR PUBLICO	4.35%
OTROS SERVICIOS PERSONALES	3.74%
ACTIVIDADES CORTO, LARGO PLAZO DE LOS HOSPITALES BASICOS Y GENERALES, ACTIVIDADES MEDICAS, D	2.10%
EDUCACION PRIMARIA	1.35%
ENSEÑANZA SUPERIOR	1.24%
ACTIVIDADES DE MEDICOS Y ODONTOLOGOS	1.23%
ENSEÑANZA SECUNDARIA	1.14%
DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES EJECUTIVAS Y LEGISLATIVAS DE LOS ORGANOS Y ORGANISMOS CENTRALES,	1.06%

1.6 SALDOS DE DEPÓSITO CUENTAS CORRIENTES

Género	Total general
FEMENINO	27.2%
MASCULINO	48.7%
(en blanco)	24.1%
Total general	100.0%

Estado Civil	Total general
CASADO	47.1%
(en blanco)	24.1%
SOLTERO	16.7%
DIVORCIADO	7.9%
VIUDO	3.4%
UNION LIBRE < 2 ANIOS	0.4%
UNION LIBRE > 2 ANIOS	0.4%
Total general	100.0%
Rango Edad	Total general
1.- Menor a 20	13.6%
2.- Entre 21 y 30	6.4%
3.- Entre 31 y 40	13.1%
4.- Entre 41 y 50	17.3%
5.- Entre 51 y 60	16.1%
6.- Entre 61 y 70	15.5%
7.- Mayor a 70	18.1%
Total general	100.0%

Ciudad	Total general
QUITO	50.4%
GUAYAQUIL	13.8%
OTROS	35.8%
Total general	100.0%

Sector Económico (Top 10)	Total general
NO DEFINIDO	49.96%
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	4.07%
OTROS SERVICIOS PERSONALES	3.49%
INSTITUCIONES RELIGIOSAS	3.31%
SECTOR PUBLICO	2.12%
INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA	1.98%
ENSENANZA SUPERIOR	1.97%
ACTIVIDADES CORTO, LARGO PLAZO DE LOS HOSPITALES BASICOS Y GENERALES, ACTIVIDADES MEDICAS, D	1.71%
ACTIVIDADES DE CONCESION DE DONACIONES REALIZADAS POR ASOCIACIONES U OTRAS ORGANIZACIONES	1.42%
ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONSULTORIA	1.37%

1.7 DEPÓSITO A PLAZO FIJO APERTURADAS

Género	Total general
FEMENINO	22,376
MASCULINO	20,518
(en blanco)	969
Total general	43,863

Rango Edad	Total general
1.- Menor a 20	952
2.- Entre 21 y 30	6,924
3.- Entre 31 y 40	9,287
4.- Entre 41 y 50	7,817
5.- Entre 51 y 60	6,586
6.- Entre 61 y 70	6,511
7.- Mayor a 70	5,786
Total general	43,863

Ciudad	Total general
QUITO	21,631
GUAYAQUIL	5,206
OTROS	17,026
Total general	43,863

Estado Civil	Total general
CASADO	18,911
SOLTERO	18,123
DIVORCIADO	3,638
VIUDO	1,807
(en blanco)	969
UNION LIBRE < 2 ANIOS	270
UNION LIBRE > 2 ANIOS	143
NO DEFINIDO	2
Total general	43,863

Sector Económico (Top 10)	Total general
NO DEFINIDO	23,010
OTROS SERVICIOS PRESTADOS	1,944
OTROS SERVICIOS PERSONALES	1,450
SECTOR PUBLICO	1,404
ACTIVIDADES DE BANCOS	763
ACTIVIDADES CORTO, LARGO PLAZO DE LOS HOSPITALES BASICOS Y GENERALES, ACTIVIDADES MEDICAS, D	653
ENSEÑANZA SUPERIOR	527
ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONSULTORIA	437
INTERMEDIARIOS DEL COMERCIO DE PRODUCTOS DIVERSOS	431

ACTIVIDADES DE MEDICOS Y ODONTOLOGOS	426
--------------------------------------	-----

1.8 SALDO PROMEDIO DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

Género	Total general
FEMENINO	26,290
MASCULINO	37,565
(en blanco)	282,168
Total general	39,275

Estado Civil	Total general
(en blanco)	282,168
VIUDO	41,876
CASADO	39,445
DIVORCIADO	35,778
UNION LIBRE < 2 ANIOS	25,393
UNION LIBRE > 2 ANIOS	26,373
SOLTERO	19,750
NO DEFINIDO	1,311
Total general	37,794

Rango Edad	Total general
1.- Menor a 20	139,503
2.- Entre 21 y 30	20,478
3.- Entre 31 y 40	18,097
4.- Entre 41 y 50	31,762
5.- Entre 51 y 60	37,577
6.- Entre 61 y 70	47,115
7.- Mayor a 70	55,915
Total general	37,794

Ciudad	Total general
GUAYAQUIL	48,008
QUITO	40,111
OTROS	31,906
Total general	37,794

Sector Económico (Top 10)	Total general
PRODUCCION DE LECHE CRUDA DE OVEJA Y CABRA	317,284
VENTA AL POR MAYOR DEL PAPEL Y CARTON	250,768
CULTIVO DE TRIGO	238,297
ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	226,967
INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA	221,238
AERONAVES	212,378
ACTIVIDADES DE SOCIEDADES DE CARTERA	200,000
CULTIVO DE CANA DE AZUCAR	186,228
FABRICACION DE ARTICULOS DE DEPORTE	178,286
FABRICACION DE HOJAS DE MADERA PARA ENCHAPADO Y PANELES A BASE DE MADERA	160,332

2 PRODUCTOS DE CRÉDITO

Etiquetas de fila	Operaciones	% Operaciones
FEMENINO	74,840	53.65%
MASCULINO	64,656	46.35%
Total general	139,496	100.00%

Etiquetas de fila	Operaciones	% Operaciones
DIGITAL	66,734	47.84%
FEMENINO	32,908	23.59%
MASCULINO	33,826	24.25%
FISICO	72,762	52.16%
FEMENINO	41,932	30.06%
MASCULINO	30,890	22.10%
Total general	139,496	100.00%

3 SALDO DE OPERACIONES

3.4 Morosidad

GÉNERO	%
FEMENINO	4.27%
MASCULINO	4.40%
Total general	4.34%

ACTIVIDAD ECONÓMICA (Top 10)	Ratio Mora
FEMENINO	4.27%
99999 NO DEFINIDO	3.74%
A011111 CULTIVO DE TRIGO	1.87%
A011112 CULTIVO DE MAIZ DURO	5.01%
A011112 CULTIVO DE MAIZ SUAVE	7.49%
A011113 CULTIVO DE QUINUA	0%
A011119 OTROS CULTIVOS DE CEREALES NCP: CULTIVO DE	7.27%
A011119 OTROS CULTIVOS DE CEREALES NCP: SORGO, CEN	16.07%
A011121 CULTIVO DE FREJOL	5.65%
A011122 CULTIVO DE ARVEJA	13.31%
A011123 CULTIVO DE LENTEJA	5.07%

3.5 Montos

Etiquetas de fila	Operaciones	Monto Original	Promedio
FEMENINO	74,840	\$ 475,626,701.97	6,355.25
MASCULINO	64,656	\$ 541,877,432.02	8,380.93
Total general	139,496	\$ 1,017,504,133.99	7,294.15

Etiquetas de fila	Operaciones	Monto Original	Promedio
FEMENINO	74,840	\$ 475,626,701.97	6,355.25
< 20 años	1,077	\$ 2,217,771.94	2,059.21
21 a 30 años	16,964	\$ 82,788,688.93	4,880.26
31 a 40 años	23,418	\$ 157,859,871.43	6,740.96
41 a 50 años	16,650	\$ 115,995,008.38	6,966.67
51 a 60 años	11,397	\$ 76,935,802.20	6,750.53
61 a 70 años	4,708	\$ 33,830,005.15	7,185.64
71 a 80 años	609	\$ 5,044,153.94	8,282.68
> 80 años	17	\$ 955,400.00	56,200.00
MASCULINO	64,656	\$ 541,877,432.02	8,380.93
< 20 años	1,136	\$ 2,522,504.04	2,220.51

21 a 30 años	15,682	\$ 81,074,245.69	5,169.89
31 a 40 años	19,998	\$ 166,988,405.93	8,350.26
41 a 50 años	14,233	\$ 139,384,249.54	9,793.03
51 a 60 años	9,115	\$ 99,829,980.53	10,952.27
61 a 70 años	3,928	\$ 43,711,201.52	11,128.11
71 a 80 años	535	\$ 8,048,344.28	15,043.63
> 80 años	29	\$ 318,500.49	10,982.78
Total general	139,496	\$1,017,504,133.99	7,294.15

Etiquetas de fila	Operaciones	Monto Original	Promedio
FEMENINO	74,840	\$ 475,626,701.97	6,355.25
CASADO	28,829	\$ 206,993,959.64	7,180.06
DIVORCIADO	5,796	\$ 47,463,070.22	8,188.94
SOLTERO	34,415	\$ 185,838,512.78	5,399.93
VIUDO	1,830	\$ 13,826,783.85	7,555.62
UNION LIBRE	3,970	\$ 21,504,375.48	5,416.72
MASCULINO	64,656	\$ 541,877,432.02	8,380.93
CASADO	24,686	\$ 269,969,503.69	10,936.14
DIVORCIADO	3,348	\$ 37,897,821.63	11,319.54
SOLTERO	32,617	\$ 206,561,695.41	6,332.95
VIUDO	424	\$ 4,254,603.08	10,034.44
UNION LIBRE	3,581	\$ 23,193,808.21	6,476.91
Total general	139,496	\$1,017,504,133.99	7,294.15

Actividad económica (Top 10)	Operaciones	Monto Original	Promedio
FEMENINO	74,840	\$ 475,626,701.97	6,355.25
ABASTECIMIENTO DE EVENTOS Y OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIO DE COMIDAS	82	\$ 463,967.47	5,658.14
ACTIVIDADES A CORTO Y A LARGO PLAZO DE CLINICAS DEL DIA BASICAS Y GENERALES ES DECIR ACTIVIDAD	3	\$ 12,264.00	4,088.00
ACTIVIDADES A CORTO Y A LARGO PLAZO DE LOS HOSPITALES ESPECIALIZADOS ES DECIR ACTIVIDADES ME	2	\$ 10,760.00	5,380.00
ACTIVIDADES AUXILIARES DE SEGUROS (INCLUYE LAS ACTIVIDADES DE PERITOS DE SEGUROS Y ASESORES	12	\$ 67,757.00	5,646.42
ACTIVIDADES CARTOGRAFICAS Y DE INFORMACION ESPACIAL	1	\$ 14,507.00	14,507.00

ACTIVIDADES CORTO, LARGO PLAZO DE LOS HOSPITALES BASICOS Y GENERALES, ACTIVIDADES MEDICAS, D	860	\$ 8,100,729.36	9,419.45
ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONSULTORIA	151	\$ 1,305,505.19	8,645.73
ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE RECOLECCION Y ELIMINACION DE DESPERDICIOS	3	\$ 2,900.00	966.67
ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION GESTION Y EL RESPALDO DE FUERZAS DE DEFENSA CIVIL	5	\$ 62,796.07	12,559.21
ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE EMPLEO	35	\$ 181,859.47	5,195.98

MASCULINO	64,656	\$ 541,877,432.02	8,380.93
ABASTECIMIENTO DE EVENTOS Y OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIO DE COMIDAS	79	\$ 412,712.50	5,224.21
ACTIVIDADES A CORTO Y A LARGO PLAZO DE CLINICAS DEL DIA BASICAS Y GENERALES ES DECIR ACTIVIDAD	2	\$ 15,168.86	7,584.43
ACTIVIDADES A CORTO Y A LARGO PLAZO DE LOS HOSPITALES ESPECIALIZADOS ES DECIR ACTIVIDADES ME	6	\$ 301,787.03	50,297.84
ACTIVIDADES AUXILIARES DE SEGUROS (INCLUYE LAS ACTIVIDADES DE PERITOS DE SEGUROS Y ASESORES	24	\$ 331,346.03	13,806.08
ACTIVIDADES CORTO, LARGO PLAZO DE LOS HOSPITALES BASICOS Y GENERALES, ACTIVIDADES MEDICAS, D	407	\$ 4,270,687.63	10,493.09
ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y CONSULTORIA	141	\$ 2,087,736.68	14,806.64
ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE RECOLECCION Y ELIMINACION DE DESPERDICIOS	1	\$ 32,718.57	32,718.57

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION GESTION Y EL RESPALDO DE FUERZAS DE DEFENSA CIVIL	4	\$ 25,796.76	6,449.19
ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE EMPLEO	38	\$ 197,417.32	5,195.19
ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJES, OPERADORES TURISTICOS Y SERVICIOS DE RESERVA	43	\$ 454,630.33	10,572.80

3.6 Calificación de riesgo

CALIFICACIÓN	FEMENINO	MASCULINO	Total general
A	569,725	531,625	1,101,350
B	9,638	10,566	20,204
C	7,298	8,026	15,324
D	4,848	4,751	9,599
E	16,733	16,514	33,247
Total general	608,242	571,482	1,179,724

4 GARANTÍAS

4.1. Porcentaje de garantías prendarias / personales por sexo

Sexo

GÉNERO	%CLIENTE
FEMENINO	39.43%
MASCULINO	60.57%
TOTAL	100%

Urbano o Rural

SEXO	CIUDAD	#CLIENTES	%CLIENTES
FEMENINO	OTRO	3,536	19.15%
FEMENINO	GUAYAQUIL	2,000	10.83%
FEMENINO	QUITO	1,746	9.45%
MASCULINO	OTRO	6,229	33.73%
MASCULINO	QUITO	2,498	13.53%
MASCULINO	GUAYAQUIL	2,459	13.31%
TOTAL		18,468	100%

Actividad económica (Top 10)

FEMENINO	5,850	39.74%
A011111 CULTIVO DE TRIGO	1	0.01%
A011112 CULTIVO DE MAIZ DURO	9	0.06%
A011112 CULTIVO DE MAIZ SUAVE	1	0.01%
A011129 OTROS CULTIVOS DE LEGUMBRES: HABAS, GARBAN	1	0.01%
A011200 CULTIVO DE ARROZ (INCLUIDO EL CULTIVO ORGA	10	0.07%
A011321 CULTIVO DE TOMATES (EXCEPTO TOMATE DE ARBO	1	0.01%
A011322 CULTIVO DE MELONES	1	0.01%
A011322 CULTIVO DE SANDIAS	1	0.01%
A011329 OTROS CULTIVOS DE HORTALIZAS DE FRUTO, ZAP	5	0.03%
A011331 CULTIVO DE CEBOLLAS PAITENAS, CEBOLLAS PER	1	0.01%

MASCULINO	8,870	60.26%
A011111 CULTIVO DE TRIGO	1	0.01%
A011112 CULTIVO DE MAIZ DURO	33	0.22%
A011119 OTROS CULTIVOS DE CEREALES NCP: CULTIVO DE	1	0.01%
A011119 OTROS CULTIVOS DE CEREALES NCP: SORGO, CEN	1	0.01%
A011122 CULTIVO DE ARVEJA	3	0.02%
A011129 OTROS CULTIVOS DE LEGUMBRES: HABAS, GARBAN	1	0.01%
A011131 CULTIVO DE GRANOS Y SEMILLAS DE SOYA	2	0.01%
A011139 OTROS CULTIVOS DE SEMILLAS OLEAGINOSAS SEM	6	0.04%
A011200 CULTIVO DE ARROZ (INCLUIDO EL CULTIVO ORGA	48	0.33%
A011319 OTROS CULTIVOS DE HORTALIZAS DE HOJA O DE	2	0.01%

4.2 Porcentaje de codeudores por sexo

GÉNERO	%CLIENTE
FEMENINO	63.34%
MASCULINO	36.66%
TOTAL	100%

Actividad económica (Top 10)

SEXO	DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD	#CLIENTES
FEMENINO	N829909 OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	5,219
FEMENINO	I561001 RESTAURANTES, CEVICHIERIAS, PICANTERIAS, CA	4,872
FEMENINO	G471101 VIVERES Y ABARROTES (AL POR MENOR)	3,659
FEMENINO	G477111 VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE VESTIR Y	3,630
FEMENINO	G464121 VENTA AL POR MAYOR DE PRENDAS DE VESTIR, I	3,598
FEMENINO	T970000 OTROS SERVICIOS PERSONALES	3,404
FEMENINO	G477205 VENTA AL POR MENOR DE PERFUMES, ARTICULOS	2,392
FEMENINO	T970000 AMA DE CASA	2,360
FEMENINO	A014501 CRIA Y REPRODUCCION DE CERDOS	2,069
FEMENINO	A014601 EXPLOTACION DE CRIADEROS DE POLLOS Y REPRO	1,317

SEXO	DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD	#CLIENTES
MASCULINO	N829909 OTRO TIPO DE EMPRESAS COMERCIALES	2,910
MASCULINO	T970000 OTROS SERVICIOS PERSONALES	2,158
MASCULINO	A014501 CRIA Y REPRODUCCION DE CERDOS	1,539
MASCULINO	G471101 VIVERES Y ABARROTES (AL POR MENOR)	1,539
MASCULINO	I561001 RESTAURANTES, CEVICHIERIAS, PICANTERIAS, CA	1,430
MASCULINO	T970000 AMA DE CASA	1,406
MASCULINO	A012702 CULTIVO DE CACAO	1,286
MASCULINO	N821100 OTROS SERVICIOS PRESTADOS	1,027
MASCULINO	G464121 VENTA AL POR MAYOR DE PRENDAS DE VESTIR, I	867
MASCULINO	G472101 VENTA AL POR MENOR DE FRUTAS, LEGUMBRES Y	742
MASCULINO	G461009 INTERMEDIARIOS DEL COMERCIO DE PRODUCTOS D	694

CIUDADES

SEXO	CIUDAD	#CLIENTES
FEMENINO	OTRO	135,594
FEMENINO	QUITO	12,386
FEMENINO	GUAYAQUIL	7,555
MASCULINO	OTRO	75,627
MASCULINO	QUITO	8,918
MASCULINO	GUAYAQUIL	5,495

5 TARJETAS DE CRÉDITO

Porcentaje de apertura de tarjetas de crédito

Tarjetas de crédito abiertas por criterio / Total de tarjetas de crédito abiertas

Género	Suma de Cantidad
FEMENINO	53.27%
MASCULINO	48.62%
ND	0.03%
Total general	100.00%

Monto promedio de tarjetas de crédito aperturadas

Monto de tarjetas de crédito aperturadas / Total tarjetas de crédito (aperturadas)

Etiquetas de fila	Suma de Cupo	Suma de Cantidad	Promedio de Cupo
FEMENINO	\$ 46,546,638	20,541	\$ 2,266.04
MASCULINO	\$ 45,534,611	18,009	\$ 2,528.44
ND	\$ 20,170	10	\$ 2,017.00
Total general	\$ 92,101,419	38,560	\$ 2,389

Porcentaje de tarjetas de crédito por sexo

Total tarjetas de crédito vigentes por sexo /
Total tarjetas de crédito vigentes

Género	Suma de Cantidad
FEMENINO	50.35%
MASCULINO	49.63%
ND	0.02%
Total general	100.00%

6. PERSONAL LABORAL

6. PERSONAL LABORAL					
Indicador	Fórmula	Total	Resultado Indicador	Periodicidad	Observaciones
Funcionarios con cargos directivos	$\frac{\# \text{ Funcionarios por criterio}}{\text{Total empleados}}$	10	0.18%	Trimestral	• Funcionarios con cargos directivos: Nivel Jerárquico: Vicepresidentes/Gerente General
Funcionarios con cargos directivos medios	$\frac{\# \text{ Funcionarios por criterio}}{\text{Total empleados}}$	208	3.81%	Trimestral	• Funcionarios con cargos directivos medios: Gerentes
Funcionarios operativos (todos los de la entidad)	Total empleados	5453	5453	Trimestral	• Total de empleados: total de empleados excluyendo honorarios, externos, jubilados, eventuales